
                  

COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO

Registro Generale
n.1127   del 11/12/2012 

ORIGINALE DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE  U.T.C

N°285 del 9/11/2012

Oggetto:   Costituzione S.R.R. “Agrigento Provincia Est” - Deposito quota di partecipazione alle spese di  
     costituzione e del 25% della quota di partecipazione al capitale sociale. 

 
anno 2012

L’anno duemiladodici  il giorno  nove   del mese  di  novembre alle ore  //////////  nella sua stanza.

Il Dirigente U.T.C.
Visto l’O.R.EE.LL.:
Visto il D.Lgs n.267/2000;
Visto il  vigente Regolamento comunale di contabilità, approvato con deliberazione di C.C n. 29 del 29.10.2002
Vista la determina sindacale n.25 del 25/08/2012;
Vista la delibera  di C.C. n. 60 del 30/8/2011 di approvazione del bilancio;
Vista la delibera di G.M. n. 92 del 28/12/2011 di approvazione del P.E.G. ; 
Vista la proposta del responsabile del procedimento;
Verificato, ai sensi dell'art. 9 comma 1, lett. a) del D.L. n. 78/2009, convertito in L. n. 102/2009,  
che il , programma dei pagamenti conseguenti all'assunzione del presente impegno di spesa è 
compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, in 
particolare con gli obiettivi del patto di stabilità interno.

DETERMINA

Di impegnare l'importo complessivo di  €. 9.021,71 all'intervento  1090508,  nel cap. ______ del 
redigendo bilancio d'esercizio anno 2012 - IMP. n. ______/ _____

Di liquidare, in favore della costituenda società S.R.R. Per l'A.T.O. n. 1,  denominata “Agrigento 
Provincia Est.” l’importo di €. 2.775,91.

Di effettuare il deposito del suddetto importo presso la banca UNICERDIT – AG P.le A. Moro – 
Agrigento – codice IBAN IT34X02008 16600 000102301906;

Di imputare la spesa, per l’importo complessivo di €. 2.775,91 al all'intervento 1090508 “oneri 
straordinari della gestione corrente” del redigendo bilancio d'esercizio anno 2012, el cap. ______ - 
IMP. n. ______/ _____

Ai sensi dell'art. Comma 4 dell'art. 151 e del comma 3 dell'art. 184  del D.Lgs. 267/2000, il presente atto si 
trasmette al servizio finanziario per i conseguenti adempimenti.

Il Dirigente U.T.C.
     (Arch. Salvatore Di Vincenzo)



ATTESTAZIONE FINANZIARIA
Si appone il visto di regolarità contabile, ai sensi dell'art. 151,  attestante la copertura finanziaria così come 
previsto dall’art. 163 del D.Lgs. n. 267/2000  e per il riscontro di compatibilità di cui all'art. 9 del D.L. 
n. 78/2009, convertito in L.  n. 102/2009.

Palma di Montechiaro, li ___________ 
Il capo settore Servizi Finanziari

(Dott. Rosario Zarbo)



Il Responsabile del servizio

Premesso che la nuova normativa regionale, ed in particolare la L.R. 8 aprile 2010 n.  9, come 
modificata  dalla  L.R.  9 maggio  2012 n.  26,  prevede  una nuova organizzazione  della  gestione 
integrata  dei  servizi  di  raccolta  dei  rifiuti  e  igiene  urbana,  attraverso  la  costituzione  di  S.R.R. 
(Società per la Regolamentazione del servizio di gestione  Rifiuti), previa liquidazione delle attuali 
società d'ambito;
Dato atto che, con Decreto Presidenziale n. 531 del 4 luglio 2012,  è stato approvato il Piano di 
Individuazione di bacini Territoriali Ottimali diversi da quella Provinciale (di cui all'art. 5, comma 2 
dellla L.R. n. 9/2010), nel quale il Comune di Palma di Montechiaro figura tra quelli costituenti il 
nuovo ATO n. 1, denominato “Agrigento Provincia Est”
Vista  la deliberazione commissariale  n.  60 del  20/09/2012 con la quale  il  commissario  ad acta 
Dott.ssa Teresa Restivo, ha approvato lo schema   dell'Atto Costitutivo e lo schema dello Statuto 
della costituenda R.R.R., dalla quale si evince questo Comune partecipa  alle spese notarili per la 
costituzione, con un importo di €. 693,98 ed al Capitale sociale della S.R.R.,  con l'importo di €. 
8.327,73, per un totale di €. 9.021,71;
dato atto che l'importo  sopra indicato “trova copertura all'intervento 1090508 “oneri straordinari 
della gestione corrente” del redigendo bilancio d'esercizio anno 2012”;
 
  Considerato che la normativa sopra citata impone che venga depositato,   presso un istituto di 
credito,   il 25%   della quota capitale e l'intero importo relativo alle spese per la costituzione;

vista  la  nota  del  Direttore  del  Settore  Ambiente  e  Territorio  Politiche  Comunitarie  e  Attività 
Negoziale delle Provincia Regionale di Agrigento, prot. n. 28105 del 15/10/2012, pervenuta al prot. 
n. 25042 del 23/10/2012, con la quale viene comunicato di effettuare il deposito suddetto presso la 
banca UNICERDIT – AG P.le A. Moro – Agrigento –
codice IBAN IT34X02008 16600 000102301906;

PROPONE

Di impegnare l'importo complessivo di €. 9.021,71 all'intervento  1090508 del bilancio 2012;

 Di liquidare in favore della costituenda Societa S.R.R., l'importo di  €. 2.775,91 , come risultante 
dal calcolo che segue:

di cui €. 693,98 a titolo di anticipazione  delle spese per la costituzione e di €. 2.081,93 pari al  25% 
della quota di partecipazione al capitale sociale della società S.R.R., con  deposito del suddetto 
importo presso la banca UNICERDIT – AG P.le A. Moro – Agrigento – codice IBAN IT34X02008 
16600 000102301906;

Palma di Montechiaro, li __________
Il responsabile del servizio
Ing. Concetta Di Vincenzo

Quota capitale
€ 8.327,73 25,00% € 2.081,93

quota spese
€ 693,98 100,00% € 693,98

€ 2.775,91



Il sottoscritto Segretario Comunale 

CERTIFICA 

Che la presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio per giorni 15 consecutivi
dal  _________ al ____________

   IL MESSO COMUNALE      
__________________________ 

Dalla Residenza Municipale, lì _______________

IL SEGRETARIO COMUNALE
          _________________________ 

E’ copia conforme all’originale, da servire per uso amministrativo. 

Dalla Residenza Municipale, lì_______________

IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                    ________________________


	 	                 
	COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO
	Registro Generale
	ORIGINALE DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE  U.T.C
	DETERMINA
	ATTESTAZIONE FINANZIARIA

